
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 주민자치 기반 강화(중앙동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

중앙동 214,608 222,117 △7,509

시 2,290

구 212,318

주민자치 기반 강화(중앙동) 114,167 122,357 △8,190

시 2,290

구 111,877

쾌적한 주민센터 환경 조성 21,342 20,922 420

친근한 청사운영 21,342 20,922 420

201 일반운영비 21,342 20,922 420

01 사무관리비 150 150 0

○전기안전진단수수료 150150,000원

02 공공운영비 21,192 20,772 420

○승강기 종합유지보수 2,880

○무인전자경비시스템 1,440

○유선방송 사용료 240

○우편요금 1,200

○전기요금 9,000

○상·하수도요금 900

○안전지킴이 통신요금 172

○자동차 환경개선부담금 100

○자동차세 40

○화물차 보험료 1,000

○화물차 유지비 1,200

○에어컨 청소 1,100

○공기청정기 유지관리비 420

○건물 유지비 1,500

240,000원*12월

120,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

750,000원*12월

150,000원*6월

14,300원*1대*12월

100,000원

40,000원*1대

1,000,000원*1대

100,000원*12월

100,000원*11대

35,000원*12개월

1,500,000원

주민자치회 운영 84,335 93,335 △9,000

민원서류 발급 3,800 12,800 △9,000

201 일반운영비 3,800 4,400 △600

01 사무관리비 3,800 4,400 △600

○통합증명발급기 유지보수 1,800

○민원서류 발급 제경비 1,800

○신용카드 가맹점 수수료 200

150,000원*12월

1,800,000원

200,000원

주민자치회 활성화 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○주민자치위원회 참석수당 3,00020,000원*25명*6회

주민자치회 프로그램 운영 19,225 19,225 0

201 일반운영비 4,400 4,400 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0
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부서: 중앙동

정책: 주민자치 기반 강화(중앙동)

단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치회 운영 4,4004,400,000원

301 일반보전금 14,825 14,825 0

12 기타보상금 14,825 14,825 0

○주민자치회 운영 강사수당 14,82514,825,000원

통·반장제 운영 58,310 58,310 0

301 일반보전금 58,310 58,310 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 58,310 58,310 0

○통장수당 56,160

ㅇ기본수당 43,200

ㅇ상여금 7,200

ㅇ회의참석수당 5,760

○반장수당 2,150

300,000원*12명*12월

300,000원*12명*2회

20,000원*12명*2회*12월

25,000원*43명*2회

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,490 8,100 390

시 2,290

구 6,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동추진용품 500500,000원

범죄·전염병없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,5002,500,000원

12 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,7001,700,000원

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영용품 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민자율방역단 지원 2,290 1,900 390

시 2,290

206 재료비 2,061 1,900 161

시 2,061

01 재료비 2,061 1,900 161

○방역용 유류비 등 2,0612,061,000원

시 2,061
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부서: 중앙동

정책: 주민자치 기반 강화(중앙동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

302 이주및재해보상금 229 0 229

시 229

02 민간인재해및복구활동보상금 229 0 229

○주민자율방역단 활동보조비 229229,000원

시 229

행정운영경비(중앙동) 100,441 99,760 681

인력운영비 58,837 58,156 681

부서운영 인력운영비 58,837 58,156 681

101 인건비 43,057 42,376 681

01 보수 43,057 42,376 681

○시간외근무수당 29,617

ㅇ6급 4,947

ㅇ7급 13,406

ㅇ8급 4,012

ㅇ9급 7,252

○정액급식비 13,440

12,124원*1명*34시간*12월

10,952원*3명*34시간*12월

9,832원*1명*34시간*12월

8,887원*2명*34시간*12월

140,000원*8명*12월

204 직무수행경비 15,780 15,780 0

02 직급보조비 15,780 15,780 0

○직급보조비 15,780

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 1,980

ㅇ7급 5,580

ㅇ8급~9급 5,220

250,000원*1명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*3명*12월

145,000원*3명*12월

기본경비 41,604 41,604 0

부서기본경비 41,604 41,604 0

201 일반운영비 5,824 5,824 0

01 사무관리비 5,824 5,824 0

○부서운영 기본수용비 3,520

○기본업무수행 급량비 2,304

440,000원*8명

8,000원*3식*8명*12월

202 여비 24,960 24,960 0

01 국내여비 24,960 24,960 0

○기본업무수행 여비 24,960260,000원*8명*12월

203 업무추진비 9,020 9,020 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 320 320 0

○직원사기진작 32040,000원*8명

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100175,000원*12월
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부서: 중앙동

정책: 행정운영경비(중앙동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동광동

정책: 주민자치기반강화(동광동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

동광동 318,585 243,090 75,495

시 2,250

구 316,335

주민자치기반강화(동광동) 199,099 117,676 81,423

시 2,250

구 196,849

쾌적한 주민센터 환경 조성 94,336 12,316 82,020

친근한 청사운영 94,336 12,316 82,020

201 일반운영비 56,236 12,316 43,920

01 사무관리비 44,500 1,000 43,500

○신축동사 이사비용 12,000

○신축동사 입주청소 5,000

○신축동사 현판, 안내판 등 26,500

ㅇ구정구호현판 2,500

ㅇ동주민센터 홍보게시대 2,000

ㅇ관내현황판(동장실) 1,500

ㅇ관내조직도(동장실) 2,500

ㅇ관내도 제작 7,000

ㅇ돌출안내판 500

ㅇ블라인드(동장실, 소회의실, 민원실, 다목

적홀) 7,500

ㅇ암막커튼(다목적홀) 3,000

○사랑의 빨래방 운영 물품구입 1,000

12,000,000원

5,000,000원

2,500,000원

2,000,000원*1식

1,500,000원*1식

2,500,000원*1식

7,000,000원

500,000원

150,000원*50개

200,000원*15개

1,000,000원

02 공공운영비 11,736 11,316 420

○우편요금 1,560

○전기요금 5,400

○상·하수도요금 1,380

○무인전자경비 및 CCTV 유지보수비

1,830

○케이블TV 수신료 146

○공기청정기 유지관리비 420

○동사건물 유지비 1,000

130,000원*12월

450,000원*12월

230,000원*6월

152,500원*12월

12,100원*12월

35,000원*12월

1,000,000원

405 자산취득비 38,100 0 38,100

01 자산및물품취득비 38,100 0 38,100

○동장실 4,000

ㅇ응접세트 4,000

○민원실 7,900

ㅇ상담용의자 2,000

ㅇ필경대 1,000

ㅇ홍보물꽂이 400

ㅇ책장(문고) 3,500

ㅇ테이블세트(문고) 1,000

4,000,000원*1조

250,000원*8개

1,000,000원*1개

400,000원*1개

3,500,000원

1,000,000원
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부서: 동광동

정책: 주민자치기반강화(동광동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복지상담실 3,000

ㅇ책상, 의자 1,000

ㅇ응접세트 2,000

○다목적홀 및 프로그램실 23,200

ㅇ강연대 1,000

ㅇ사회대 600

ㅇ접이식탁자 12,000

ㅇ접이식의자 9,600

1,000,000원*1조

2,000,000원*1조

1,000,000원

300,000원*2개

300,000원*40개

80,000원*120개

주민자치회 운영 96,313 97,360 △1,047

민원서류 발급 2,793 3,840 △1,047

201 일반운영비 2,793 3,840 △1,047

01 사무관리비 2,793 3,840 △1,047

○민원서류 발급 제경비 1,600

○통합증명발급기 유지보수

993

○신용카드 수수료 200

1,600,000원

7,490,000원*8%*1/12*8월*2대+2,420,000원*8%

*1/12*12월*1대

200,000원

주민자치회 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○주민자치위원회 참석수당 3,20020,000원*20명*8회

주민자치회 프로그램 운영 21,900 21,900 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○주민자치회 운영 5,5005,500,000원

301 일반보전금 16,400 16,400 0

12 기타보상금 16,400 16,400 0

○주민자치회 운영 강사수당 16,40016,400,000원

통반장제 운영 68,420 68,420 0

301 일반보전금 68,420 68,420 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 68,420 68,420 0

○통장수당 65,520

ㅇ기본수당 50,400

ㅇ상여금 8,400

ㅇ회의참석수당 6,720

○반장수당 2,900

300,000원*14명*12월

300,000원*14명*2회

20,000원*14명*2회*12월

25,000원*58명*2회

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,450 8,000 450

시 2,250

구 6,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0
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부서: 동광동

정책: 주민자치기반강화(동광동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500500,000원

범죄·전염병 없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,5002,500,000원

12 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,7001,700,000원

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민자율방역단 지원 2,250 1,800 450

시 2,250

206 재료비 2,025 1,800 225

시 2,025

01 재료비 2,025 1,800 225

○방역용 유류비 등 2,0252,025,000원

시 2,025

302 이주및재해보상금 225 0 225

시 225

02 민간인재해및복구활동보상금 225 0 225

○주민자율방역단 활동보조비 225225,000원

시 225

행정운영경비(동광동) 119,486 125,414 △5,928

인력운영비 70,106 76,034 △5,928

부서운영 인력운영비 70,106 76,034 △5,928

101 인건비 52,226 56,294 △4,068

01 보수 52,226 56,294 △4,068

○시간외근무수당 35,426

ㅇ6급 14,840

ㅇ7급 8,937

ㅇ8급 8,023

ㅇ9급 3,626

○정액급식비 16,800

12,124원*3명*34시간*12월

10,952원*2명*34시간*12월

9,832원*2명*34시간*12월

8,887원*1명*34시간*12월

140,000원*10명*12월
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부서: 동광동

정책: 행정운영경비(동광동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 17,880 19,740 △1,860

02 직급보조비 17,880 19,740 △1,860

○직급보조비 17,880

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 5,940

ㅇ7급 3,720

ㅇ8급~9급 5,220

250,000원*1명*12월

165,000원*3명*12월

155,000원*2명*12월

145,000원*3명*12월

기본경비 49,380 49,380 0

부서기본경비 49,380 49,380 0

201 일반운영비 7,280 7,280 0

01 사무관리비 7,280 7,280 0

○부서운영 기본수용비 4,400

○기본업무수행 급량비 2,880

440,000원*10명

8,000원*3식*10명*12월

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 31,200 31,200 0

○기본업무수행 여비 31,200260,000원*10명*12월

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 40040,000원*10명

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100175,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 대청동

정책: 주민자치기반강화(대청동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

대청동 340,843 310,850 29,993

시 2,290

구 338,553

주민자치기반강화(대청동) 195,597 171,797 23,800

시 2,290

구 193,307

쾌적한 주민센터 환경 조성 46,127 16,117 30,010

친근한 청사운영 46,127 16,117 30,010

201 일반운영비 24,927 14,817 10,110

01 사무관리비 550 150 400

○전기안전진단 수수료 150

○석면농도 측정 수수료 400

150,000원

400,000원

02 공공운영비 24,377 14,667 9,710

○우편요금 2,400

○전기요금 4,800

○상·하수도요금 1,200

○자동차세 30

○맞춤형복지 방문차량 자동차세

130

○자동차 보험료 510

○맞춤형복지 방문차량 보험료

1,000

○이륜차 보험료 95

○무인전자경비시스템 1,200

○민원실CCTV운영 360

○케이블 TV수신료 198

○화물차 유지비 1,200

○맞춤형복지 방문차량 유지비

600

○맞춤형복지 방문상담안전지킴이 사용료

344

○이륜차 유지비 324

○정화조 청소비 250

○물탱크 청소비 100

○공기청정기 유지관리비 636

○동사 전기시설 정비 7,000

○건물유지비 2,000

200,000원*12월

400,000원*12월

200,000원*6월

30,000원*1대

130,000원*1대

510,000원*1대

1,000,000원*1대

95,000원*1대

100,000원*12월

30,000원*12월

16,500원*12월

100,000원*1대*12월

50,000원*1대*12월

14,300원*2대*12월

27,000원*1대*12월

250,000원*1회

100,000원*1회

53,000원*12월

7,000,000원

2,000,000원

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

○동사 화단 전지 공사 3,5003,500,000원

405 자산취득비 17,700 1,300 16,400

01 자산및물품취득비 17,700 1,300 16,400
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부서: 대청동

정책: 주민자치기반강화(대청동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○냉난방기 구입 15,200

ㅇ민원실 냉난방기 7,000

ㅇ3층 회의실 냉난방기 7,000

ㅇ동장실 냉난방기 1,200

○회의실 비디오프로젝터 구입 2,500

7,000,000원

7,000,000원

1,200,000원

2,500,000원

주민자치회 운영 138,980 145,080 △6,100

민원서류 발급 2,700 2,300 400

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

1,500,000원

200,000원

405 자산취득비 1,000 600 400

01 자산및물품취득비 1,000 600 400

○주민등록 감별기 구입 1,0001,000,000원

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당 4,00020,000원*25명*8회

주민자치회 프로그램 운영 28,900 35,400 △6,500

201 일반운영비 7,450 5,950 1,500

01 사무관리비 7,450 5,950 1,500

○주민자치회 운영 5,950

○행복마을 옥상텃밭 프로그램 운영

1,500

5,950,000원

1,500,000원

301 일반보전금 21,450 21,450 0

12 기타보상금 21,450 21,450 0

○주민자치회 운영 강사수당 19,450

○주민자치회 자원봉사자 실비보상

2,000

19,450,000원

2,000,000원

통.반장제 운영 103,380 103,380 0

301 일반보전금 103,380 103,380 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 103,380 103,380 0

○통장수당 98,280

ㅇ기본수당 75,600

ㅇ상여금 12,600

ㅇ회의참석수당 10,080

○반장수당 5,100

300,000원*21명*12월

300,000원*21명*2회

20,000원*21명*2회*12월

25,000원*102명*2회

깨끗하고 안전한 동네 만들기 10,490 10,600 △110

시 2,290

구 8,200
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부서: 대청동

정책: 주민자치기반강화(대청동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청결한 마을환경 조성 2,200 2,200 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○국민운동 추진용품 500

○야생화 관리 물품구입 1,200

○주거지주차제 운영 500

500,000원

1,200,000원

500,000원

범죄.전염병없는 마을 가꾸기 4,500 5,000 △500

301 일반보전금 4,500 4,500 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,5002,500,000원

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대원 보상 2,0002,000,000원

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민자율방역단 지원 2,290 1,900 390

시 2,290

206 재료비 2,061 1,900 161

시 2,061

01 재료비 2,061 1,900 161

○방역용 유류비 등 2,0612,061,000원

시 2,061

302 이주및재해보상금 229 0 229

시 229

02 민간인재해및복구활동보상금 229 0 229

○주민자율방역단 활동보조비 229229,000원

시 229

복지기반구축 8,000 2,245 5,755

동복지기능강화 8,000 2,245 5,755

동복지기능강화사업 8,000 2,245 5,755

201 일반운영비 8,000 2,245 5,755

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○고쳐드림(DREAM) 집수리 사업 2,000

○사랑차반 반찬나눔 사업 6,000

2,000,000원

6,000,000원

행정운영경비(대청동) 137,246 136,808 438
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부서: 대청동

정책: 행정운영경비(대청동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 83,078 82,640 438

부서운영 인력운영비 83,078 82,640 438

101 인건비 61,838 61,400 438

01 보수 61,838 61,400 438

○시간외근무수당 43,358

ㅇ6급 9,894

ㅇ7급 13,406

ㅇ8급 20,058

○정액급식비 18,480

12,124원*2명*34시간*12월

10,952원*3명*34시간*12월

9,832원*5명*34시간*12월

140,000원*11명*12월

204 직무수행경비 21,240 21,240 0

02 직급보조비 21,240 21,240 0

○직급보조비 21,240

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 3,960

ㅇ7급 5,580

ㅇ8급~9급 8,700

250,000원*1명*12월

165,000원*2명*12월

155,000원*3명*12월

145,000원*5명*12월

기본경비 54,168 54,168 0

부서기본경비 54,168 54,168 0

201 일반운영비 8,008 8,008 0

01 사무관리비 8,008 8,008 0

○부서운영 기본수용비 4,840

○기본업무수행 급량비 3,168

440,000원*11명

8,000원*3식*11명*12월

202 여비 34,320 34,320 0

01 국내여비 34,320 34,320 0

○기본업무수행 여비 34,320260,000원*11명*12월

203 업무추진비 10,040 10,040 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 440 440 0

○직원사기진작 44040,000원*11명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000250,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보수동

정책: 주민자치 기반 강화(보수동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

보수동 540,024 409,476 130,548

시 2,312

구 537,712

주민자치 기반 강화(보수동) 378,121 248,682 129,439

시 2,312

구 375,809

쾌적한 주민센터 환경 조성 169,989 41,433 128,556

친근한 주민센터 운영 169,989 41,433 128,556

201 일반운영비 39,989 36,233 3,756

01 사무관리비 6,558 6,558 0

○승강기 점검 수수료 1,848

○승강기 정기검사 수수료 150

○전기안전대행료 1,800

○방화 관리 점검 수수료 2,760

154,000원*12월

150,000원

150,000원*12월

230,000원*12월

02 공공운영비 33,431 29,675 3,756

○우편요금 4,920

○공기청정기 유지관리비 636

○전기요금 12,000

○자동차세(화물차) 45

○자동차세(전기차) 130

○상·하수도 요금 1,200

○화물차 보험료 1,100

○전기차 보험료 1,500

○이륜차 보험료 64

○교통유발부담금 200

○무인경비전자시스템 1,560

○케이블TV 수신료 240

○화물차 유지비 1,440

○이륜차 유지비 420

○전기차 유지비 600

○안전지킴이 유지비 515

○정화조 정기점검 수수료 1,716

○시스템에어컨 청소 2,145

○건물 시설물 유지비 3,000

410,000원*12월

53,000원*12월

1,000,000원*12월

45,000원*1대

130,000원*1대

200,000원*6월

1,100,000원*1대

1,500,000원*1대

64,000원*1대

100,000원*2회

130,000원*12월

20,000원*12월

120,000원*12월

35,000원*12월

50,000원*12월

14,300원*3대*12월

143,000원*12월

165,000원*13대

3,000,000원

401 시설비및부대비 130,000 2,700 127,300

01 시설비 130,000 2,700 127,300

○행정복지센터 외부계단 및 경사로 개선 130,000

ㅇ실시설계용역 20,000

ㅇ외부계단 및 경사로 개선공사

110,000

20,000,000원

110,000,000원

주민자치회 운영 등 198,620 198,620 0
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부서: 보수동

정책: 주민자치 기반 강화(보수동)

단위: 주민자치회 운영 등 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민원서류 발급 1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○민원발급 신용카드 가맹수수료 200

1,500,000원

200,000원

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당 4,00020,000원*25명*8회

주민자치회 프로그램 운영 26,500 26,500 0

201 일반운영비 6,100 6,100 0

01 사무관리비 6,100 6,100 0

○주민자치회 운영 6,1006,100,000원

301 일반보전금 18,400 18,400 0

12 기타보상금 18,400 18,400 0

○주민자치회 운영 강사수당 18,40018,400,000원

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 관련 시설 보수

1,0001,000,000원

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 물품 1,0001,000,000원

통·반장제 운영 166,420 166,420 0

301 일반보전금 166,420 166,420 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 166,420 166,420 0

○통장수당 159,120

ㅇ기본수당 122,400

ㅇ상여금 20,400

ㅇ회의참석수당 16,320

○반장수당 7,300

300,000원*34명*12월

300,000원*34명*2회

20,000원*34명*2회*12월

25,000원*146명*2회

깨끗하고 안전한 동네 만들기 9,512 8,629 883

시 2,312

구 7,200

청결한 마을환경 조성 1,000 500 500

201 일반운영비 1,000 500 500

01 사무관리비 1,000 500 500

○국민운동 추진용품 500

○주거지주차제 운영 500

500,000원

500,000원
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부서: 보수동

정책: 주민자치 기반 강화(보수동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

범죄·전염병 없는 마을 가꾸기 4,700 4,700 0

301 일반보전금 4,700 4,700 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,5002,500,000원

12 기타보상금 2,200 2,200 0

○새마을방역대원 보상 2,2002,200,000원

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민자율방역단 지원 2,312 1,929 383

시 2,312

206 재료비 2,081 1,929 152

시 2,081

01 재료비 2,081 1,929 152

○방역장비 기자재 및 유류구입비 2,0812,081,000원

시 2,081

302 이주및재해보상금 231 0 231

시 231

02 민간인재해및복구활동보상금 231 0 231

○주민자율방역단 활동보조비 231231,000원

시 231

동 복지기능 강화 2,000 2,000 0

동 복지기능 강화 사업 2,000 2,000 0

민관협력사업 활성화 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○행복울타리 민관협력 사업 활성화

2,0002,000,000원

행정운영경비(보수동) 159,903 158,794 1,109

인력운영비 97,959 96,850 1,109

부서운영 인력운영비 97,959 96,850 1,109

101 인건비 72,999 72,010 989

01 보수 72,999 72,010 989

○시간외근무수당 51,159

ㅇ6급 14,84012,124원*3명*34시간*12월
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부서: 보수동

정책: 행정운영경비(보수동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ7급 13,406

ㅇ8급 12,035

ㅇ9급 10,878

○정액급식비 21,840

10,952원*3명*34시간*12월

9,832원*3명*34시간*12월

8,887원*3명*34시간*12월

140,000원*13명*12월

204 직무수행경비 24,960 24,840 120

02 직급보조비 24,960 24,840 120

○직급보조비 24,960

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 5,940

ㅇ7급 5,580

ㅇ8급~9급 10,440

250,000원*1명*12월

165,000원*3명*12월

155,000원*3명*12월

145,000원*6명*12월

기본경비 61,944 61,944 0

부서 기본경비 61,944 61,944 0

201 일반운영비 9,464 9,464 0

01 사무관리비 9,464 9,464 0

○부서운영 기본수용비 5,720

○기본업무수행 급량비 3,744

440,000원*13명

8,000원*3식*13명*12월

202 여비 40,560 40,560 0

01 국내여비 40,560 40,560 0

○기본업무수행 여비 40,560260,000원*13명*12월

203 업무추진비 10,120 10,120 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 520 520 0

○직원사기진작 52040,000원*13명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000250,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부평동

정책: 주민자치 기반 강화(부평동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

부평동 502,413 502,085 328

시 2,290

구 500,123

주민자치 기반 강화(부평동) 378,832 378,790 42

시 2,290

구 376,542

쾌적한 주민센터 환경 조성 234,250 233,530 720

친근한청사운영 234,250 233,530 720

201 일반운영비 234,250 233,530 720

01 사무관리비 223,090 222,790 300

○승강기 점검 수수료 2,640

○석면농도 측정 수수료 300

○전기 안전진단 수수료 150

○동사임차료 220,000

220,000원*12월

300,000원

150,000원

220,000,000원

02 공공운영비 11,160 10,740 420

○우편요금 1,800

○전기요금 4,572

○상·하수도요금 600

○무인전자경비시스템 1,320

○승강기 비상통화장치 통신요금 48

○안전지킴이 통신요금 172

○케이블TV 수신료 278

○이륜차보험료 90

○이륜차 정비.유지비 360

○공기청정기 유지관리비 420

○건물 유지비 1,500

150,000원*12월

381,000원*12월

50,000원*12월

110,000원*12월

4,000원*12월

14,300원*12월

23,100원*12월

90,000원*1대

30,000원*12월

35,000원*12월

1,500,000원

주민자치회 운영 135,792 136,860 △1,068

민원서류 발급 4,832 4,200 632

201 일반운영비 4,832 4,200 632

01 사무관리비 4,832 4,200 632

○민원서류발급 제경비 1,600

○통합증명발급기 운영 2,880

○신용카드 가맹점 수수료 200

○순번대기시스템 유지보수 152

1,600,000원

240,000원*12월

200,000원

152,000원

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당 4,00020,000원*25명*8회

주민자치회 프로그램 운영 21,000 21,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0
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부서: 부평동

정책: 주민자치 기반 강화(부평동)

단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치회 운영 4,0004,000,000원

301 일반보전금 17,000 17,000 0

12 기타보상금 17,000 17,000 0

○주민자치회 운영 강사수당 17,00017,000,000원

통.반장제 운영 105,960 107,660 △1,700

301 일반보전금 105,960 107,660 △1,700

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 105,960 107,660 △1,700

○통장수당 102,960

ㅇ기본수당 79,200

ㅇ상여금 13,200

ㅇ회의참석수당 10,560

○반장수당 3,000

300,000원*22명*12월

300,000원*22명*2회

20,000원*22명*2회*12월

25,000원*60명*2회

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,790 8,400 390

시 2,290

구 6,500

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500500,000원

범죄.전염병없는 마을 가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,5002,500,000원

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대 보상 2,0002,000,000원

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영용품 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민자율방역단 지원 2,290 1,900 390

시 2,290

206 재료비 2,061 1,900 161

시 2,061

01 재료비 2,061 1,900 161

○자율방역단 방역사업 재료비 2,0612,061,000원
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부서: 부평동

정책: 주민자치 기반 강화(부평동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,061

302 이주및재해보상금 229 0 229

시 229

02 민간인재해및복구활동보상금 229 0 229

○주민자율방역단 활동보조비 229229,000원

시 229

행정운영경비(부평동) 123,581 123,295 286

인력운영비 73,721 73,915 △194

부서운영 인력운영비 73,721 73,915 △194

101 인건비 54,461 54,535 △74

01 보수 54,461 54,535 △74

○시간외근무수당 37,661

ㅇ6급 9,894

ㅇ7급 4,469

ㅇ8급 16,046

ㅇ9급 7,252

○정액급식비 16,800

12,124원*2명*34시간*12월

10,952원*1명*34시간*12월

9,832원*4명*34시간*12월

8,887원*2명*34시간*12월

140,000원*10명*12월

204 직무수행경비 19,260 19,380 △120

02 직급보조비 19,260 19,380 △120

○직급보조비 19,260

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 3,960

ㅇ7급 1,860

ㅇ8급~9급 10,440

250,000원*1명*12월

165,000원*2명*12월

155,000원*1명*12월

145,000원*6명*12월

기본경비 49,860 49,380 480

부서기본경비 49,860 49,380 480

201 일반운영비 7,280 7,280 0

01 사무관리비 7,280 7,280 0

○부서운영 기본수용비 4,400

○기본업무수행 급량비 2,880

440,000원*10명

8,000원*3식*10명*12월

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 31,200 31,200 0

○기본업무수행 여비 31,200260,000원*10명*12월

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 40040,000원*10명

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0
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부서: 부평동

정책: 행정운영경비(부평동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부서조직운영 2,100175,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월

405 자산취득비 480 0 480

01 자산및물품취득비 480 0 480

○직원 의자 구입 480240,000원*2개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 광복동

정책: 주민자치 기반 강화(광복동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

광복동 212,532 211,382 1,150

시 2,250

구 210,282

주민자치 기반 강화(광복동) 124,179 122,519 1,660

시 2,250

구 121,929

쾌적한 주민센터 환경 조성 25,619 22,199 3,420

친근한 청사운영 25,619 22,199 3,420

201 일반운영비 22,619 22,199 420

01 사무관리비 4,640 4,640 0

○3종시설물(동사) 안전점검 2,000

○방화관리 점검 수수료 2,640

1,000,000원*2회

220,000원*12월

02 공공운영비 17,979 17,559 420

○우편요금 600

○전기요금 12,000

○상·하수도요금 900

○정화조 청소비 65

○이륜차보험료 120

○건물교통유발부담금 250

○무인전자경비시스템 운영비 1,596

○소방안전관리자협회비 48

○케이블TV 수신료 120

○이륜차유지비 360

○공기청정기 유지관리비 420

○건물유지비 1,500

50,000원*12월

1,000,000원*12월

150,000원*6월

65,000원*1회

120,000원*1대

250,000원*1회

133,000원*12월

48,000원*1회

10,000원*12월

30,000원*12월

35,000원*12월

1,500,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○회의실 비디오 프로젝터 구입 3,0003,000,000원

주민자치회 운영 90,110 92,320 △2,210

민원서류 발급 1,560 3,610 △2,050

201 일반운영비 1,560 1,560 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 60

1,500,000원

60,000원

주민자치회 활성화 3,040 3,200 △160

201 일반운영비 3,040 3,200 △160

01 사무관리비 3,040 3,200 △160

○주민자치위원회 참석수당 3,04020,000원*19명*8회

주민자치회 프로그램 운영 26,900 26,900 0
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부서: 광복동

정책: 주민자치 기반 강화(광복동)

단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치회 운영 4,0004,000,000원

301 일반보전금 22,900 22,900 0

12 기타보상금 22,900 22,900 0

○주민자치회 운영 강사수당 22,90022,900,000원

통·반장제 운영 58,610 58,610 0

301 일반보전금 58,610 58,610 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 58,610 58,610 0

○통장수당 56,160

ㅇ기본수당 43,200

ㅇ상여금 7,200

ㅇ회의참석수당 5,760

○반장수당 2,450

300,000원*12명*12월

300,000원*12명*2회

20,000원*12명*2회*12월

25,000원*49명*2회

깨끗하고 안전한 동네 만들기 8,450 8,000 450

시 2,250

구 6,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500500,000원

범죄·전염병없는 마을가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,5002,500,000원

12 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을 방역단 보상 1,7001,700,000원

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민자율방역단 지원 2,250 1,800 450

시 2,250

206 재료비 2,025 1,800 225

시 2,025

01 재료비 2,025 1,800 225
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부서: 광복동

정책: 주민자치 기반 강화(광복동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방역용 유류비 등 2,0252,025,000원

시 2,025

302 이주및재해보상금 225 0 225

시 225

02 민간인재해및복구활동보상금 225 0 225

○주민자율방역단 활동보조비 225225,000원

시 225

행정운영경비(광복동) 88,353 88,863 △510

인력운영비 50,637 51,147 △510

부서운영 인력운영비 50,637 51,147 △510

101 인건비 36,837 37,107 △270

01 보수 36,837 37,107 △270

○시간외근무수당 25,077

ㅇ6급 4,947

ㅇ7급 4,469

ㅇ8급 12,035

ㅇ9급 3,626

○정액급식비 11,760

12,124원*1명*34시간*12월

10,952원*1명*34시간*12월

9,832원*3명*34시간*12월

8,887원*1명*34시간*12월

140,000원*7명*12월

204 직무수행경비 13,800 14,040 △240

02 직급보조비 13,800 14,040 △240

○직급보조비 13,800

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 1,980

ㅇ7급 1,860

ㅇ8급~9급 6,960

250,000원*1명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*1명*12월

145,000원*4명*12월

기본경비 37,716 37,716 0

부서기본경비 37,716 37,716 0

201 일반운영비 5,096 5,096 0

01 사무관리비 5,096 5,096 0

○부서운영 기본수용비 3,080

○기본업무수행 급량비 2,016

440,000원*7명

8,000원*3식*7명*12월

202 여비 21,840 21,840 0

01 국내여비 21,840 21,840 0

○기본업무수행 여비 21,840260,000원*7명*12월

203 업무추진비 8,980 8,980 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○직원사기진작 28040,000원*7명
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부서: 광복동

정책: 행정운영경비(광복동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100175,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남포동

정책: 주민자치 기반 강화(남포동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

남포동 198,477 194,964 3,513

시 2,250

구 196,227

주민자치 기반 강화(남포동) 108,444 107,244 1,200

시 2,250

구 106,194

쾌적한 주민센터 환경 조성 20,314 19,564 750

친근한 청사운영 20,314 19,564 750

201 일반운영비 20,314 19,564 750

01 사무관리비 7,750 7,420 330

○제3종시설물 정기안전점검 수수료

2,500

○방화관리 점검 수수료 2,640

○승강기 점검 수수료 1,980

○승강기 정기검사 수수료 300

○실내공기 중 석면농도 측정 수수료

330

1,250,000원*2회

220,000원*12월

165,000원*12월

300,000원

330,000원

02 공공운영비 12,564 12,144 420

○우편요금 960

○승강기 비상통화장치 통신비 42

○전기요금 4,200

○상·하수도 요금 1,200

○인터넷 사용료 360

○이륜차 보험료 74

○건물 교통유발부담금 250

○무인전자경비시스템 1,596

○케이블TV수신료 192

○정화조 청소비 210

○실내등유 1,200

○공기청정기 유지비 420

○이륜차 유지비 360

○건물 유지비 1,500

80,000원*12월

3,500원*12월

350,000원*12월

200,000원*6월

30,000원*12월

74,000원*1대

249,400원*1회

133,000원*12월

16,000원*12월

210,000원*1회

1,200,000원

35,000원*12월

30,000원*12월

1,500,000원

주민자치회 운영 79,680 79,680 0

민원서류 발급 1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0

○민원서류발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

1,500,000원

200,000원

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0
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부서: 남포동

정책: 주민자치 기반 강화(남포동)

단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민자치위원회 참석수당 4,00020,000원*25명*8회

주민자치회 프로그램 운영 20,250 20,250 0

201 일반운영비 4,230 4,230 0

01 사무관리비 4,230 4,230 0

○주민자치회 운영 4,2304,230,000원

301 일반보전금 16,020 16,020 0

12 기타보상금 16,020 16,020 0

○주민자치회 운영 강사수당 13,620

○주민자치회 자원봉사자 실비보상

2,400

13,620,000원

2,400,000원

통.반장제 운영 53,730 53,730 0

301 일반보전금 53,730 53,730 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 53,730 53,730 0

○통장수당 51,480

ㅇ기본수당 39,600

ㅇ상여금 6,600

ㅇ회의참석수당 5,280

○반장수당 2,250

300,000원*11명*12월

300,000원*11명*2회

20,000원*11명*2회*12월

25,000원*45명*2회

깨끗하고 안전한 동네만들기 8,450 8,000 450

시 2,250

구 6,200

청결한 마을환경 조성 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○국민운동 추진용품 500500,000원

범죄. 전염병 없는 마을 가꾸기 4,200 4,200 0

301 일반보전금 4,200 4,200 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,5002,500,000원

12 기타보상금 1,700 1,700 0

○새마을방역대원 보상 1,7001,700,000원

주민화합 지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영물품 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민 자율 방역단 지원 2,250 1,800 450
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부서: 남포동

정책: 주민자치 기반 강화(남포동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,250

206 재료비 2,025 1,800 225

시 2,025

01 재료비 2,025 1,800 225

○방역 재료비 2,0252,025,000원

시 2,025

302 이주및재해보상금 225 0 225

시 225

02 민간인재해및복구활동보상금 225 0 225

○주민자율방역단 활동보조비 225225,000원

시 225

행정운영경비(남포동) 90,033 87,720 2,313

인력운영비 50,637 50,004 633

부서운영 인력운영비 50,637 50,004 633

101 인건비 36,837 36,204 633

01 보수 36,837 36,204 633

○시간외근무수당 25,077

ㅇ6급 4,947

ㅇ7급 4,469

ㅇ8급 12,035

ㅇ9급 3,626

○정액급식비 11,760

12,124원*1명*34시간*12월

10,952원*1명*34시간*12월

9,832원*3명*34시간*12월

8,887원*1명*34시간*12월

140,000원*7명*12월

204 직무수행경비 13,800 13,800 0

02 직급보조비 13,800 13,800 0

○직급보조비 13,800

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 1,980

ㅇ7급 1,860

ㅇ8급~9급 6,960

250,000원*1명*12월

165,000원*1명*12월

155,000원*1명*12월

145,000원*4명*12월

기본경비 39,396 37,716 1,680

부서기본경비 39,396 37,716 1,680

201 일반운영비 5,096 5,096 0

01 사무관리비 5,096 5,096 0

○부서운영 기본수용비 3,080

○기본업무수행 급량비 2,016

440,000원*7명

8,000원*3식*7명*12월

202 여비 21,840 21,840 0

01 국내여비 21,840 21,840 0

○기본업무수행 여비 21,840260,000원*7명*12월

203 업무추진비 8,980 8,980 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0
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부서: 남포동

정책: 행정운영경비(남포동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 280 280 0

○직원사기진작 28040,000원*7명

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100175,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월

405 자산취득비 1,680 0 1,680

01 자산및물품취득비 1,680 0 1,680

○직원 의자 구입 1,680240,000원*7개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 영주1동

정책: 주민자치 기반 강화(영주1동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

영주1동 277,103 304,163 △27,060

시 2,290

구 274,813

주민자치 기반 강화(영주1동) 151,865 174,177 △22,312

시 2,290

구 149,575

쾌적한 주민센터 환경 조성 17,075 37,430 △20,355

친근한 청사운영 17,075 37,430 △20,355

201 일반운영비 17,075 15,455 1,620

01 사무관리비 1,660 1,660 0

○주차장 점검 수수료 1,560

○주차장 정기검사 수수료 100

130,000원*12월

100,000원

02 공공운영비 15,415 13,795 1,620

○우편요금 3,600

○전기요금 6,000

○상·하수도 요금 1,800

○동주민센터(주차장)점유 국유지 대부료

28

○이륜차 보험료 108

○무인전자경비 용역료 1,200

○케이블 TV 수신료 159

○이륜차 유지비 600

○에어컨 청소 500

○공기청정기 유지관리비 420

○건물 유지비 1,000

300,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*6월

27,690원

108,000원*1대

100,000원*12월

13,200원*12월

50,000원*1대*12월

100,000원*5대

35,000원*12월

1,000,000원

주민자치회 운영 125,500 127,847 △2,347

민원서류 발급 1,700 4,047 △2,347

201 일반운영비 1,700 1,707 △7

01 사무관리비 1,700 1,707 △7

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

1,500,000원

200,000원

주민자치회 활성화 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○주민자치위원회 참석수당 3,20020,000원*20명*8회

주민자치회 프로그램 운영 23,000 23,000 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○주민자치회 운영 7,5007,500,000원

301 일반보전금 13,500 13,500 0
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부서: 영주1동

정책: 주민자치 기반 강화(영주1동)

단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 13,500 13,500 0

○주민자치회 운영 강사수당 13,50013,500,000원

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 시설보수 1,0001,000,000원

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○주민자치회 운영 물품 1,0001,000,000원

통·반장제 운영 97,600 97,600 0

301 일반보전금 97,600 97,600 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 97,600 97,600 0

○통장수당 93,600

ㅇ기본수당 72,000

ㅇ상여금 12,000

ㅇ회의참석수당 9,600

○반장수당 4,000

300,000원*20명*12월

300,000원*20명*2회

20,000원*20명*2회*12월

25,000원*80명*2회

깨끗하고 안전한 동네 만들기 9,290 8,900 390

시 2,290

구 7,000

청결한 마을환경 조성 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○국민운동 추진용품 500

○주거지주차제 운영 500

500,000원

500,000원

범죄· 전염병 없는 마을 가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대원 운영비 2,5002,500,000원

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○새마을방역대원 보상 2,0002,000,000원

주민화합지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○행사 운영 제경비 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민자율방역단 지원 2,290 1,900 390

시 2,290
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부서: 영주1동

정책: 주민자치 기반 강화(영주1동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,061 1,900 161

시 2,061

01 재료비 2,061 1,900 161

○방역 재료비 2,0612,061,000원

시 2,061

302 이주및재해보상금 229 0 229

시 229

02 민간인재해및복구활동보상금 229 0 229

○주민자율방역단 활동보조비 229229,000원

시 229

행정운영경비(영주1동) 125,238 129,986 △4,748

인력운영비 75,858 76,606 △748

부서운영 인력운영비 75,858 76,606 △748

101 인건비 56,238 56,746 △508

01 보수 56,238 56,746 △508

○시간외근무수당 39,438

ㅇ6급 14,840

ㅇ7급 8,937

ㅇ8급 12,035

ㅇ9급 3,626

○정액급식비 16,800

12,124원*3명*34시간*12월

10,952원*2명*34시간*12월

9,832원*3명*34시간*12월

8,887원*1명*34시간*12월

140,000원*10명*12월

204 직무수행경비 19,620 19,860 △240

02 직급보조비 19,620 19,860 △240

○직급보조비 19,620

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 5,940

ㅇ7급 3,720

ㅇ8급~9급 6,960

250,000원*1명*12월

165,000원*3명*12월

155,000원*2명*12월

145,000원*4명*12월

기본경비 49,380 53,380 △4,000

부서기본경비 49,380 53,380 △4,000

201 일반운영비 7,280 7,280 0

01 사무관리비 7,280 7,280 0

○부서운영 기본수용비 4,400

○기본업무수행 급량비 2,880

440,000원*10명

8,000원*3식*10명*12월

202 여비 31,200 31,200 0

01 국내여비 31,200 31,200 0

○기본업무수행 여비 31,200260,000원*10명*12월

203 업무추진비 9,100 9,100 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0
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부서: 영주1동

정책: 행정운영경비(영주1동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 400 400 0

○직원사기진작 40040,000원*10명

04 부서운영업무추진비 2,100 2,100 0

○부서조직운영 2,100175,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 영주2동

정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)

단위: 쾌적한 주민센터 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 중앙동 ~ 영주2동

영주2동 347,862 348,848 △986

시 2,290

구 345,572

주민자치 기반 강화(영주2동) 191,674 194,192 △2,518

시 2,290

구 189,384

쾌적한 주민센터 환경 조성 27,182 27,092 90

친근한 청사운영 27,182 27,092 90

201 일반운영비 27,182 27,092 90

01 사무관리비 2,790 2,670 120

○승강기 점검 수수료 2,640

○정기안전진단수수료 150

220,000원*12월

150,000원

02 공공운영비 24,392 24,422 △30

○우편요금 3,600

○전기요금 10,200

○상·하수도요금 600

○자동차세 60

○자동차보험료 900

○이륜차보험료 90

○자동차환경개선부담금 116

○무인전자경비시스템 1,200

○방범용CCTV 420

○케이블TV수신료 304

○정화조 청소비 220

○화물차 유지비 1,200

○이륜차 정비·유지비 360

○건물유지비 1,500

○공기청정기 유지관리비 420

○안전지킴이 통신요금 172

○맞춤형복지 방문차량 3,030

ㅇ완속충전 전기요금 600

ㅇ자동차세 130

ㅇ보험료 1,700

ㅇ차량유지비 600

300,000원*12월

850,000원*12월

100,000원*6월

60,000원*1대

900,000원*1대

90,000원*1대

58,000원*2대

100,000원*12월

35,000원*12월

25,300원*12월

220,000원

100,000원*12월

30,000원*1대*12월

1,500,000원

35,000원*12월

14,300원*1대*12월

50,000원*12월

130,000원

1,700,000원

600,000원

주민자치회 운영 155,002 158,000 △2,998

민원서류 발급 2,352 5,350 △2,998

201 일반운영비 1,852 1,700 152

01 사무관리비 1,852 1,700 152

○민원서류 발급 제경비 1,500

○신용카드 가맹점 수수료 200

○순번대기시스템 유지보수 152

1,500,000원

200,000원

152,000원
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부서: 영주2동

정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)

단위: 주민자치회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 500 3,650 △3,150

01 자산및물품취득비 500 3,650 △3,150

○민원용 옥외용벤치 구입 500250,000원*2개

주민자치회 활성화 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○주민자치위원회 참석수당 4,00020,000원*25명*8회

주민자치회 프로그램 운영 26,000 26,000 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○주민자치회 운영 4,5004,500,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○1층 마을사랑방 유지관리 3,0003,000,000원

301 일반보전금 18,500 18,500 0

12 기타보상금 18,500 18,500 0

○주민자치회 운영 강사수당 16,500

○주민자치회 자원봉사자 실비보상

2,000

16,500,000원

2,000,000원

통반장제 운영 122,650 122,650 0

301 일반보전금 122,650 122,650 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 122,650 122,650 0

○통장수당 117,000

ㅇ기본수당 90,000

ㅇ상여금 15,000

ㅇ회의참석수당 12,000

○반장수당 5,650

300,000원*25명*12월

300,000원*25명*2회

20,000원*25명*2회*12월

25,000원*113명*2회

깨끗하고 안전한 동네 만들기 9,490 9,100 390

시 2,290

구 7,200

청결한 마을환경 조성 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○국민운동 추진용품 500

○주거지주차제 운영 700

500,000원

700,000원

범죄 .전염병없는마을가꾸기 4,500 4,500 0

301 일반보전금 4,500 4,500 0

04 자율방범대실비지원 2,500 2,500 0

○자율방범대 실비지원 2,5002,500,000원

12 기타보상금 2,000 2,000 0
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부서: 영주2동

정책: 주민자치 기반 강화(영주2동)

단위: 깨끗하고 안전한 동네 만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○새마을방역대원 보상 2,0002,000,000원

주민화합지원 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○문화·체육행사 운영 물품 1,0001,000,000원

301 일반보전금 500 500 0

09 행사실비지원금 500 500 0

○문화·체육행사 참여자 실비 500500,000원

주민자율방역단지원 2,290 1,900 390

시 2,290

206 재료비 2,061 1,900 161

시 2,061

01 재료비 2,061 1,900 161

○방역약품 등 2,0612,061,000원

시 2,061

302 이주및재해보상금 229 0 229

시 229

02 민간인재해및복구활동보상금 229 0 229

○주민자율방역단 활동보조비 229229,000원

시 229

행정운영경비(영주2동) 156,188 154,656 1,532

인력운영비 98,132 96,600 1,532

부서운영 인력운영비 98,132 96,600 1,532

101 인건비 73,292 71,640 1,652

01 보수 73,292 71,640 1,652

○시간외근무수당 51,452

ㅇ6급 9,894

ㅇ7급 17,874

ㅇ8급 20,058

ㅇ9급 3,626

○정액급식비 21,840

12,124원*2명*34시간*12월

10,952원*4명*34시간*12월

9,832원*5명*34시간*12월

8,887원*1명*34시간*12월

140,000원*13명*12월

204 직무수행경비 24,840 24,960 △120

02 직급보조비 24,840 24,960 △120

○직급보조비 24,840

ㅇ5급 3,000

ㅇ6급 3,960

ㅇ7급 7,440

ㅇ8급~9급 10,440

250,000원*1명*12월

165,000원*2명*12월

155,000원*4명*12월

145,000원*6명*12월

기본경비 58,056 58,056 0

부서기본경비 58,056 58,056 0
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부서: 영주2동

정책: 행정운영경비(영주2동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,736 8,736 0

01 사무관리비 8,736 8,736 0

○부서운영 기본수용비 5,280

○기본업무수행 급량비 3,456

440,000원*12명

8,000원*3식*12명*12월

202 여비 37,440 37,440 0

01 국내여비 37,440 37,440 0

○기본업무수행 여비 37,440260,000원*12명*12월

203 업무추진비 10,080 10,080 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○동장 6,6006,600,000원*1명

02 정원가산업무추진비 480 480 0

○직원사기진작 48040,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서조직운영 3,000250,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○직책급업무수행경비 1,800

ㅇ5급(기관장) 1,800150,000원*1명*12월
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